in perpetua felici commercio commutare, de bonistibi a- Domino

collatis, quandam capellam in honorem Conceptions gloriose Virginis
Marie, infra limites parochialis ecclesie sancte Catherine Insulensis, -

dicte nostre diocesis, erigere et fundare proposuisti, nobis humiliter

supplicari facientes ut tibi hujusmodi capellam in loco predicto eri-

gendi et ediflcandi auctoritate nostra ordinaria licentiam concedere

dignaremur. Nosigitur, qui divini cultus augmentum totis desidera-
mus affectibus et immaculatam gloriose mrginis Marie conceptionem
singidari devoiione üenCl'amw'; tibi hujusmodi cappellam cum cam-

panili humili, campana, ortis ortaliciis, et aliis necessariis opicinis,
infra limites dicte parrochie,in honorem conceptionis ejusdem Virgi-
nis Marie,nostris ac dicte parrochialis ecclesie et cujuslibet alterius

juribus in omnibus semper salvis, si .tamen prius eam sufflcienter

dotaveris, construendi et ediflcandi seu construi et edificari, necnon
- inibi inissas et alia divina offlcia celebrari faciendi, auctoritate nostra

ordinaria, tenore presentium, licentiam concedimus et impartimur. In

quorum fidem et testimonium has nostras litteras patentes fieri et per
secretarium nostrum subscribi fecimus, nostrique sigilli rotundi jus-
simus appensione muniri. Datum Rome, in palatio apostolico, anno
a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo nono,
die vicesima sexta mensis junii, Pontificatus sanctissimi in Christo

Patris et Domini nostri Domini Innocentii, divina providentia Pape

octavi, anno quinto.
-.

Per Dominum episcopum, ALTEENBERCKf

Moins d'un demi-siècle plus tard, le 18 novembre 1531, le

cardinal légat qui résidait alors à Bruxelles, accorda des indul-

gences spéciales à tous les fidèles qui visiteraient cette chapelle
et y feraient quelque aumône; A cette époque, le nombre des

orphelines recueillies par la maison de la Conception s'était accru

dans de telles proportions, qu'elles se trouvaient dans un réel

1. Originalparchemin,sceauperdu.
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besoin et le légat n'hésite pas à conjurer, « par les entrailles de

la miséricorde divine» les fidèles à venir en aide à ces déshé-

ritées de la fortune, afin de les empêcher de mourir de misère et

de faim.

Laurentius, miseratione divina,' titul.'Sancte Marie Transtiberim

sacrosancte romane ecclesie presbyter cardinalis Campegius, ad uni-

versam Germaniam necflon quecumque alia loca ad que nos declinare

contigerit, Domini nostri Pape et apostolice sedis de latere legatus,
universis et singulis presentes litteras inspecturis, salutem in Dno

sempiternam. Quoniam, ut ait apostolus, omnes stabimus ante

tribunal Christi recepturi prout in tempore gesserimus, sive bonum,
sive malum, nos oportet diem peregrinationis extremum pie miseri-

cordie operibus prevenire et ea seminare in terris que colligere

valeamus in celis; cum itaque sicut accepimus per majorem et

scabinos oppidi Insulensis, Tornacensis diocesis, constructa sit domus
Domus Dei nuncupata, in qua recipiuntur pauperes puelle paren-
tibus orbate, in infantili vel 'puerili etate constitute, et inibi ex

elemosinis a Christifidelibus pie erogatis educantur, et bonis moribus

et artibus instruuntur, quousquematuriori suffragante etate idoniores

fuetfmt victum sibi propria industria et labore acquirere; in qua
damo ediflcatum est sacellum sub invocations Conceptionis Beate et

gloriosissime Virginis Marie. Cum autem dicte pauperrime orphane
adeo numero aucte sint quod in magnaegestate et inopia vivant,

Nos, cupientes ut piis fldelium erogationibus adjuventur, ne ob pau-

pertatem et inopiam fame pereant, vos omnes et, singulos, tenore

presentium, requirimus, et per viscera misericordie Dei nostri

hortamur, ut in remigsionempeccatorum vestrorum eisdem pauperibus
orphanis grata charitatis subsidia elargire studeatis, ut per hec et alia-

pietatis opera que Altissimo inspirante feceritis, possitis ad eterna

felicitatis gaudia pervenire.' Ut autem eo promptius et libentius pro
sustentatione dictarum puellarum manus porrigatis adjutrices, quo ex

hoc dono celestis gratie uberius conspexeritis vos refectos, de omni-

potentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum,

ejus auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus Christi-

fldelibus vere penitentibus et confessis seu confitendi propositum

habentibus, qui in Beati Thome apostoli festivitate et sexta feria

majoris ebdomade a primis vesperis usque ad secundas vesperas
inclusive, sacellum Conceptionis Beate Marie Virginis,. in dicta

domo Dei constructum,
-
devote visitaverint annuatim, et de bonis

sibi a Deo collatis pro sustentatione et alimentandis dictis pauperibus

puellis manus porrexerint adjutrices, pro singulis diebus eorumdem

quibus id fecerint, septem annos et totidem quadragenas; qui vero

in Nativitatis et Resurrectionis Domini Nostri Jesu Christi ac
- Conceptionis et Assumptionis beatissime virginis Marie necnon Beate

Anne festivis diebus, a
primis vesperis usque ad secundas vesperas,

— '15 —

idem sacellumvisitaverint et, ut premittitur, manus porrexerint
adjutrices, centum dies de injunctis eis penitentiis misericorditer in
Domino relaxamus,presentibus perpetuis-futuris temporibus valituris